
 

 

Velkommen som valpekjøper gjennom Griffon Norge sin 

valpeformidling! 
 

 

Griffon Norge er en rasegruppe som skal ivareta de tre rasene  

Griffon Belge, Griffon Bruxellois og Petit Brabancon.  

 

Uttales: Griffon Bellskj, Griffon Brusselloa, Petit Brabbansånn. 

 

Her kommer en liten presentasjon av vår flotte rase, griffonen. 

 

Rasens hjemland er Belgia, og ble registrert som egen rase rundt 1880. 

 

Navnet Griffon, brukes felles for alle tre rasene når de omtales generelt, og omfatter alle de 

tre overnevnte rasevariantene. 

Dette fordi den opprinnelige griffonen, en liten rufsete hund som ble holdt som rottefanger i 

stallene i Brussel, ble registrert som rase under navnet Griffon Bruxellois eller Brussel 

Griffon. 

Det ble avlet fram både strihår og korthår-varianter, og også flere fargevarianter som rød, 

svart og svart/rød (svart med røde tegn, etter et fast mønster). 

 

I Belgia er rasen delt i tre godkjente raser, og i Norge ble den delt i 1997, fra å være to raser, 

strihårede som en rase, og korthårede som en rase, til å bli de tre overnevnte rasene. 

I England og noen land til, stilles de ut som en rase, under betegnelsen Griffon Bruxellois. 

 

De tre rasevariantene er ganske like når det gjelder oppførsel, og selv om forskjeller hos de 

korthårede og de strihårede kan ses noen ganger, så er det ikke observert noe som gir den ene 

varianten noen pluss eller minus i forhold til den andre, eller slik at det kan fastsettes noe  

 i rasens standard. 

Kun hårlaget er forskjellig, og pelsstellet er naturlig nok enklere på den korthårede varianten. 

 

Noen fakta om de tre rasevariantene: 

 

Griffon Belge: Strihåret, med skjegg, farge helt svart, eller svart/rød. Pelsen må håndnappes, 

og minst to ganger i året, hvis pelsen skal bevare sin beskyttende og dekkende kvalitet, for 

kulde og regn. 

 

Griffon Bruxellois: Strihåret, med skjegg, farge helt rød eller gylden, gjerne litt svart i 

skjegget. Pelsen er som hos Griffon Belge, og krever samme stellet. 

 

Petit Brabancon: Korthåret, farge helt rød eller gylden, gjerne med svart maske i fjeset, helt 

svart, eller svart/rød. Pelsen er tettsittende, godt dekkende for vær og vind, røyter lite ved jevn 

bruk av børste/kam.  

 

 

 

 



 

 

 

Stell av Griffonen:   

Pelsstellet hos de strihårede: Håndnapping av pelsen to ganger i året, som godt kan læres, slik 

at det kan utføres av eier. Det kalles også stripping av pels, så stripping og napping er 

nøyaktig det samme.  

Klipp under potene ved behov, og napp pelsen i ørene ved behov.  Hold pelsen over nesen og 

i øyekrokene kort, og se at ikke hårene fra skjegget legger seg inn i munnen, klippes med saks 

ved behov. 

 

Det er veldig viktig å venne valpen til alt dette fra første dag, heller ofte og litt om gangen, 

enn sjeldne intervaller og lange seanser. Masse tålmodighet og en vennlig og bestemt 

holdning i arbeidet med valpen, er den beste løsningen. 

Oppdretteren skal gi veiledning i pelsstell, og eventuelt henvise til hvor det gis nappehjelp, 

hvis det ønskes. 

 

Hold pelsen kort rundt anus og urinåpninger, så blir det lettere å holde rent hvis magen en dag 

er i ulage etc. Klippes med saks ved behov. 

Griffonen bades/dusjes ved behov, ikke alt for ofte, da tar en vekk det naturlige fettet i pelsen. 

Og den kan bli tørr og kløende. Ofte = hver uke. 

Når hunden bades, kan en samtidig sjekke at analkjertlene (som sitter på hver side av anus) 

ikke er store og harde, da må de i så fall tømmes. Dette kan godt gjøres av eier, men det er 

greit å få lært det hos oppdretter eller veterinær, før en gjør det selv.  

 

Pelstellet hos den korthårede: Børsting/kamming med jevne mellomrom. Klipp under potene 

ved behov (ja, de får også litt pelsvekst under potene.)  

 

 

Griffonen er en meget lærenem rase, og liker å bli aktivisert, ved å gå turer, og/eller opplæring 

av en eller annen sort. Dette vil gi eieren tifold tilbake, fordi dette er en meget intelligent liten 

hund, og bruker veldig gjerne sin energi på det vi vil den skal, hvis vi lar den få lov.  

 

Griffonen knytter seg fort til sin ”flokk”, familien, er vennlig og glad, og tilpasser seg lett til 

rutinene innen familien. Den går gjerne lange turer, er sporty og tøff, men ligger også en dag 

på sofaen med sin eier, hvis dette er dagens agenda. 

 

Hvis du er ny som valpekjøper, så er det greit med noen kjøreregler, og det at du nå mottar 

dette skrivet, viser at du er på rett vei, ved å gå igjennom den offisielle rasegruppen, Griffon 

Norge.  

Her er noen tips:  

Ikke kjøp valp som selges uten registreringsbevis fra NKK, og den skal leveres med 

helseattest.  

 

I de fleste tilfeller er valpen også vaksinert første gang og microchippet( ID-merket), men det 

er opp til hver oppdretter, og er ikke et krav. Det er heller ikke det viktigste ved valpekjøp, og 

kan lett utføres av den nye eieren. 

Hva som er viktigere, er å få hilse på moren til valpene, (og gjerne også faren, hvis han bor på 

stedet), og å få lov å se hva slag miljø valpen har vokst opp i. 

 



Valpen skal være ren og velstelt, ha fått ormekur, og være tillitsfull. Ikke kjøp valp hos 

oppdrettere hvor hundene er ustelte og sky, og hvor dere ikke r velkomne til å se omgivelsene 

valpen har vokst opp i. 

 

Dette er ingen garanti for å gjøre et godt valpekjøp, men noen enkle råd for å styre unna de 

verste fellene. Følg også magefølelsen, den forteller ofte sannheten. 

Husk at dere kjøper et levende lite vesen dere skal ha kanskje så lenge som i 12-15 år, og det 

kan være en fordel å kjøpe valp hos en oppdretter som følger opp valpen også etter at den har 

forlatt hjemmet.  Hos en god oppdretter faller dette helt naturlig, hvis det er et ønske fra 

valpekjøper.  

 

Bruk også websiden vår:   www.griffon-norge.com  og husk at vi er der for alle griffoneiere! 

 

Lykke til med din griffonvalp! 

 

 

 

 

 

http://www.griffon-norge.com/

